Agraminvest d.d. 1 4

za ulaganje, upravljanje i savjetovanje

Zagrebacka burza d.d.
Ivana Lucica 2a
10 000 Zagreb

U Zagrebu, 31.10.2016.

Predmet: Dostava ponude za preuzimanje i rjeSenja HANFA-e (Medora hoteli i ljetovalista d.d.)

Postovani,

Temeljem odredbi ¢lanka 27. stavka 3. Zakona o preuzimanju dioni¢kih drustava, ovim putem dostavljamo Ponudu
za preuzimanje redovnih dionica trgovackog drustva Medora hoteli i ljetovalista d.d. iz Podgore, Mrkusica dvori 2,
OIB: 90637704245, zajedno s RjeSenjem Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga kojim se navedena
ponuda odobrava.

Molimo Vas da navedeno bez odgode objavite na internetskim stranicama Zagrebacke burze d.d.

S postovanjem,

Ivan Krivici¢ ¢
ZAGREBA (KA

Zagreb \

Predsjednik Uprave
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Agraminvest d.d.

za ulaganje, upravljanje i savjetovanje

Sukladno odredbama ¢lanka 9. Zakona o preuzimanju dionickih drustava (u daljnjem tekstu: Zakon) Agram
invest d.d. za ulaganje, upravljanje i savjetovanje, Zagreb, Ulica grada Vukovara 74,
OIB: 19330941681,
Objavljuje

PONUDU ZA PREUZIMANJE REDOVNIH DIONICA TRGOVACKOG DRUSTVA
MEDORA HOTELI I LJETOVALISTA d.d.

1. PODACI O CIL]NOM DRUSTVU

Medora hoteli i ljetovalidta d.d., sa sjediStem u Podgori, Mrkusi¢a dvori 2, MBS: 060008652, OIB:
90637704245 (u daljnjem tekstu: Ciljno drustvo). Upisani temeljni kapital Ciljnog druStva iznosi
52.662.500,00 kuna te je podijeljen na 5.266.250 redovnih dionica, pojedinatne nominalne
vrijednosti 10,00 kuna svaka $to ¢ini 100,00% temeljnog kapitala Ciljnog drustva. Od ukupnog broja
redovnih dionica, 2.616.250 redovnih dionica se vodi kao nematerijalizirani vrijednosni papir na ime
u sustavu Sredi$njeg Klirin§ko depozitarnog druStva d.d. pod oznakom HPDG-R-A, ISIN:
HRHPDGRAO0O6 i uvritene su trgovanje na Redovitom trZistu Zagrebacke burze d.d. te
predstavljalju 49,67956% udjela u ukupnom broju redovnih dionica, temeljnom kapitalu i broju
glasova. Preostalih 2.650.000 redovnih dionica se vodi kao nematerijalizirani vrijednosni papir na
ime u sustavu Sredi$njeg klirinsko depozitarnog drustva d.d. pod oznakom HPDG-R-C, ISIN:
HRHPDGRC0004 i nije uvriteno na uredeno trziste kapitala, te predstavlja 50,32043% udjela u
ukupnom broju redovnih dionica, temeljnom kapitalu i broju glasova. Po svim pravima redovne
dionice HPDG-R-A i HPDG-R-C su medusobno jednake.

2. PODACI O PONUDTEL)U
Agram invest d.d. za ulaganje, upravljanje i savjetovanje, Ulica grada Vukovara 74, Zagreb, OIB:
19330941681 (dalje u tekstu: Ponuditelj). Djelatnosti drustva su:

o upravljacke djelatnosti holding-drustava

o financiranje komercijalnih poslova, uklju¢ujuéi izvozno financiranje na osnovi otkupa s
diskontom i bez regresa, dugoro¢nih nedospjelih potraZivanja osiguranih financijskim
instrumentima (engl. forfeiting)

o savjetovanje pravnih osoba glede strukture kapitala, poslovne strategije i sli¢nih pitanja, te
pruZanje usluga koje se odnose na poslovna spajanja i stjecanje dionica i poslovnih udjela u
drugim drustvima

o posredovanje pri sklapanju poslova na novéanom trzistu

o usluge vezane uz poslove kreditiranja: prikupljanje podataka, izrada analiza i davanje
informacija o kreditnoj sposobnosti pravnih i fizickih osoba koje samostalno obavljaju
djelatnost

o poslovanje nekretninama

Temeljni kapital Ponuditelja je 20.000.000,00 kn.

NajvaZnija djelatnost Ponuditelja je posredovanje pri sklapanju poslova na novCanom trzistuy,
financiranje te upravljanje vlastitom imovinom transakcijama na financijskim trzistima.

0d osnivanja pa do kraja 2015. godine osnovna djelatnost ponuditelja bilo je osnivanje i upravljanje
investicijskim fondovima. Potetkom 2016. godine Ponuditelj je promijenio djelatnost u prethodno
navedene.

Daljnji razvoj Ponuditelja ne predvida znacajnije promjene, Ponuditelj ¢e i dalje obavljati svoje
registrirane djelatnosti te ¢e nastaviti upravljati vlastitom imovinom poduzimanjem transakcija na
financijskim trzistima.
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Dodatne informacije o ponuditelju dostupne su na web stranici www.agram-investhr.
Osnovni financijski podaci o Ponuditelju daju se u sljedecoj tabeli:

(svi iznosi iskazani su u tisucama kuna) 31.12.2014. | 31.12.2015.
Racun dobiti i gubitka
Prihod od prodaje 2,254 1,724
Ostali prihodi 20 95
Materijalni tro$kovi 826 736
Troskovi osoblja 651 932
Troskovi amortizacije 109 153
Financijski prihodi 39,630 45,841
Financijski rashodi 18,305 24,071
Neto dobit 16,303 15,413
Bilanca
Nematerijalna imovina 170 182
Materijalna imovina 207 144
Financijska imovina 514,869 665,291
Potrazivanja 3,859 8,540
Novac i novéani ekvivalenti 14,626 10,555
P]I::ICEI’III troskovi buduéeg razdoblja i obracunati 576 578
prihodi
Ukupna aktiva 534,309 686,904
Kapital i rezerve 24,779 36,948
Ukupno dugoroéne obveze 115,890 250,170
Ukupno kratkoroéne obveze 393,451 399,322
Odgodepo placanje troskova i prihod buduceg 189 465
razdoblja
Ukupna pasiva 534,309 686,904
Izvjestaj o novéanom tijeku
Novtani tijek od poslovnih aktivnosti 20,870 19,461
Novéani tijek od investicijskih aktivnosti -19.310 135,782
Novéani tijek od financijskih aktivnosti 12,150 -159.314
NetF) povecanje/smanjenje novca i novéanih 13.710 4072
ekvivalenata
Novac i nov&ani ekvivalenti na po€etku razdoblja 916 14,626
Novac i nov¢ani ekvivalenti na kraju razdoblja 14,626 10,555
Izvjestaj o promjenama kapitala
Stanje na Stanje na Stanje na Stanje na
dan dan dan dan
01.01.2014. | 31.12.2014. | 01.01.2015. | 31.12.2015.
Temeljni kapital 1.000 1.000 1.000 1.000
Revalorizacijske rezerve -283 -135 -135 4,122
Zakonske rezerve 133 133 133 133
Ostale rezerve = - 0 0
ZadrZzana dobit 13,963 13,963 23,781 23,781
Dobit ili gubitak tekuce godine - 16,302 - 15,412
Isplata dividendi - -6.484 - -7.500
Ukupno 14,813 24,779 24,779 36,948

Svi podaci navedeni u prethodnim tabelama preuzeti su iz revidiranih godi3njih izvjes¢a Ponuditelja.
Kompletna izvje¢a dostupna su na linku http://www.agram-investhr/rezultati/financijski-
izvjestaji/ te na stranicama FINA-e, www.fina.hr.

Ponuditelj napominje kako je dana 14.07.2016. u registru Trgovackog suda u Zagrebu proveden upis
povecanja temeljnog kapitala Ponuditelja s 1.000.000 kn na 20.000.000 kn.
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3. PODACI O OSOBAMA S KOJIMA PONUDITEL] DJELUJE ZAJEDNICKI TE OPIS NACINA
ZAJEDNICKOG DJELOVANJA
Ponuditelj djeluje samostalno.

4. PODACI O VRSTI, RODU I BROJU (U APSOLUTNOM I RELATIVNOM IZNOSU) REDOVNIH
DIONICA I GLASOVA CILJNOG DRUSTVA KOJE DRZI PONUDITEL]

Ponuditelj drZi ukupno 4.159.150 redovnih dionica Ciljnog drustva, $to predstavlja 78,97745%
temeljnog kapitala Ciljnog drustva i 4.159.150 (78,97745% ) glasova na skupstini Ciljnog drustva.
Ciljno drustvo ne drzi vlastite redovne dionice.

Ponuditelj drZi sljedeée apsolutne i relativne udjele u razli¢itim rodovima redovnih dionica Ciljnog
drustva:

a. 2.119.150 redovnih dionica HPDG-R-A (udio od 80,99952%);
b. 2.040.000 redovnih dionica HPDG-R-C (udio od 76,98113%)

Dionice koje ponuditelj drZi nalaze se na sljede¢im racunima pri SrediSnjem klirinSkom
depozitarnom drustvu:

Oznaka dionica Broj SKDD racuna Broj dionica
HPDG-R-A 8958360 403.000
HPDG-R-A 4452160 1.192.950
HPDG-R-A 9555986 523.200
HPDG-R-C 8958360 1.250.000
HPDG-R-C 9555986 790.000

5. PODACI O VRSTI I RODU REDOVNIH DIONICA KOJE SU PREDMET PONUDE ZA PREUZIMAN]JE
Predmet ponude za preuzimanije su sljedece redovne dionice koje se vode kao nematerijalizirani
vrijednosni papiri na ime u sustavu Sredi$njeg klirinsko depozitarnog drustva d.d., a na kojima nema
zasnovanih tereta (upisanih ili neupisanih):

e 497.100 redovnih dionica oznake HPDG-R-A, ISIN: HRHPDGRA0006 te
¢ 610.000 redovnih dionica oznake HPDG-R-C, ISIN: HRHPDGRC0004

odnosno ukupno 1.107.100 redovnih dionica Ciljnog drustva, uz uvjet da su iste u cijelosti otplacene
prema Centru za restrukturiranje i prodaju (CERP).

6. IZJAVA PONUDITELJA
Ponuditelj ovime izjavljuje da se ponuda za preuzimanje upucuje svim dioni¢arima Ciljnog drustva,
za stjecanje svih dionica koje su predmet Ponude, pod propisanim i objavljenim uvjetima.
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7. CIJENA PO REDOVNO] DIONICI
Ponuditelj se obvezuje platiti cijenu od 12,41 kunu po svakoj redovnoj dionici koja udovoljava
uvjetima ove Ponude za preuzimanje. Ponudena cijena od 12,41 kunu po redovnoj dionici predstavlja
najvisu cijenu stjecanja po kojoj je Ponuditelj stekao redovne dionice i to u transakciji 22.08.2016.

Ponuditelj je stjecao redovne dionice Ciljnog drustva i kroz sljedece transakcije, a u periodu od 1
godine koji prethodi danu nastanka obveze objave ponude za preuzimanje:

Datum Koli¢ina Oznaka Udiou Cijena Link na javnu Dodatne informacije
redovne temeljnom stjecanja, objavu
dionice kapitalu, po
broju glasova redovnoj
i broju dionici
redovnih
dionica,
nakon
opisanog
stjecanja
02.11.2015. 523.214 HPDG-R-B 19,99% 10,00 kn http://zse.hr/u | Dionice s oznakom HPDG-R-
serdocsimages | B konvertirane i uvritene na
/novosti/HPDG | Redovito trziste Zagrebacke
_20180e41- burze, link
clc4-4642- http://zse.hr/userdocsimage
8161- s/novosti/GONUPg8DI3mGD
81f0d6a9c8cl. | E73JAdypw==.pdf
pdf
11.02.2016. Ste¢eno 900.000 | HPDG-R-C 35,43% 10,00 kn http://zsehr/u | Obavijest Ciljnog drustva o
Povectanje redovnih dionica serdocsimages | povedanju kapitala
temeljnog (Ukupno stanje /novosti/HPDG | http://zse.hr/userdocsimage
kapitala vlasnicke c7600c13- s/novosti/13sG0Q0OkvQbz2o
pozicije b422-4822- 9TfhLsww==.pdf
1.423.214) 9057-
db7f8e698c70.
pdf
18.08.2016. Steceno HPDG-R-C 48,67% 10,00 kn Nije bilo | Obavijest Ciljnog drustva o
Povecanje 1.250.000 obveze objave | povecanju kapitala
temeljnog redovnih dionica obzirom  nije | http://zse.hr/userdocsimage
kapitala (Ukupno stanje prijeden  niti | s/novosti/HPDG_c2a094bd-
vlasnicke jedan prag | ef71-438c-880b-
pozicije propisan 7dd904c31a96.pdf
2.563.214 Zakonom 0
redovnih dionica, trzistu kapitala
neto od
otpustenih
110.00 HPDG-R-
9]
22.08.2016. Stec¢eno HPDG-R-A 78,97745% 12,41 kn http://zse.hr/u | Obavijest o nastanku obveze
0TC 1.595.936 serdocsimages | objave ponude za
transakcija, redovnih dionica /novosti/HPDG | preuzimanje
nastanak (Ukupno stanje 39cd03ec- http://zse.hr/userdocsimage
obveze vlasnicke 2bd3-43c8- s/novosti/6HNwmbEgArYYo
objave pozicije 84ec- EdDQPEd7w==pdf
ponude za | 4.159.150 2993ba4641b8
preuzimanje | redovnih .pdf
dionica)

Cijena utvrdena Elaboratom o procjeni fer vrijednosti redovnih dionica Ciljnog drustva odnosi se
jednako na obje serije redovnih dionica Ciljnog drustva, i HPDG-R-A i HPDG-R-C.
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Prema potvrdi Zagrebacke burze d.d. od dana 29.08.2016., prosjecna cijena dionica Ciljnog drustva
ostvarena na burzi u zadnja tri mjeseca prije nastanka obveze za objavljivanje ove ponude za
preuzimanje iznosila je 26,75 kuna po dionici. Medutim, u zadnja tri mjeseca prije nastanka obveze
objavljivanja ponude za preuzimanje predmetnim dionicama na uredenom trZistu trgovano je u
1,64% trgovinskih dana, dakle manje od 1/3 trgovinskih dana. Zbog toga cijena sa Zagrebacke burze
d.d. nije uzeta kao relevantna pri utvrdivanju cijene u ponudi za preuzimanje.

Stoga je, sukladno Zakonu, napravljen Elaborat o procjeni fer vrijednosti redovnih dionica Ciljnog
drustva na dan 22.08.2016., a koji su izradila Rulevié¢ vjeStacenja d.o.0. te revidirao neovisni
ovladteni revizor Anis revizija d.o.0. Temeljem Elaborata fer vrijednost dionica na dan nastanka
obveze za preuzimanje iznosi 10,72 kuna po dionici. Metode koriStene u Elaboratu su Metoda
diskontiranja novcanih tokova i Metoda usporedivih kompanija. Metoda diskontiranja slobodnih
nov¢anih tokova ukazuje na vrijednost dionice od 9,56 kn, dok metoda usporedivih kompanija
ukazuje na cijenu 11,88 kn. Uz davanje jednakog znacaja objema metodama te uprosjecivanjem
dobivenih fer vrijednosti dionice, Procjenitelj je doSao do vrijednosti redovnih dionica Ciljnog
drustva od 10,72 kn. Procjenitelj nije naiao na posebne poteSkoce u procesu procjenjivanja, unato¢
¢injenici da je Ciljno drustvo nedavno sklopilo predste¢ajnu nagodbu. Posebnost u strukturi kapitala
Ciljnog drustva odnosi se na zamjenjive obveznice, ukupno 2.000.000 obveznica jedini¢ne nominalne
vrijednosti 10,00 kuna, a koje mogu biti zamijenjene za redovne dionice u omjeru 1:1. Navedena
¢injenica obradena je u obje koristene metode pretpostavkom vjerojatnosti zamjene od 50%.

U razdoblju od godine dana koje je prethodilo danu nastanka obveze za objavu ponude za
preuzimanje, Ponuditelj nije stjecao dionice Ciljnog drustva po cijeni vi$oj od 12,41 kunu po dionici.

Ponudena cijena od 12,41 kunu po dionici jednaka je najvi$oj cijeni po kojoj je Ponuditelj stjecao
dionice Ciljnog drustva u razdoblju od godine dana koje je prethodilo danu nastanka obveze za
objavu ove ponude za preuzimanje, ukljufujuéi i stjecanje temeljem kojeg je nastala obveza
objavljivanja ponude za preuzimanje, a ujedno je i visa od Elaboratom utvrdene fer vrijednosti
dionice na dan nastanka obveze za preuzimanje.

1ZVORI I NACIN OSIGURANJA NAKNADE ZA PLACANJE REDOVNIH DIONICA KOJE SU PREDMET
PONUDE ZA PREUZIMANJE

Iznos naknade za pla¢anje za redovne dionice koje su predmet ponude za preuzimanje i sve potrebne
iznose i troskove koji proizlaze iz ove ponude za preuzimanje snosit ¢e Ponuditelj iz vlastitih
sredstava.

Kao osiguranje naknade za placanje redovnih dionica koje su predmet ove ponude za preuzimanje
kao i svih troskova dioni¢ara koji proizlaze iz ove ponude za preuzimanje, Ponuditelj je uplatio
depozit u iznosu 13.821.761,00 kn na transakcijski ratun depozitara (SrediSnje Klirinsko
depozitarno drustvo d.d.) i to 6.251.186,00 kn za dionice HPDG-R-A te 7.570.575,00 kn za dionice
HPDG-R-C).

Kao osiguranje plaéanja trodkova korporativne akcije depozitaru (SrediSnjem klirinsko
depozitarnom dru$tvu d.d.) ponuditelj je uplatio depozit u iznosu 74.568,50 kn na transakcijski
racun.

ROK PLACANJA
Ponuditelj ¢e putem depozitara obaviti isplatu kupoprodajne cijene za pohranjene dionice sukladno
uvjetima iz ove ponude za preuzimanje u roku 7 dana od isteka roka trajanja ponude za preuzimanje.

Agraminvest d.d.



10.

11.

12.

ROK TRAJANJA PONUDE ZA PREUZIMANJE
Rok trajanja ove ponude za preuzimanje je 28 kalendarskih dana od objave u Narodnim novinama i
na stranicama Zagrebacke burze d.d., s time da rok pocinje te¢i od dana kasnije objave.

PODACI O DEPOZITARU

Depozitar za dionice Ciljnog drustva je Sredi$nje klirinsko depozitarno drustvo, dioni¢ko drustvo sa
sjedistem u Zagrebu, Heinzelova 62/a, upisano u sudski registar Trgovackog suda u Zagrebu, MBS
080138626, OIB 64406809162.

UPUTE O NACINU I UCINCIMA POHRANE DIONICA TE DRUGIM PRAVIMA I OBVEZAMA
DIONICARA KOJI POHRANE DIONICE, A POSEBNO O PRAVU DIONICARA NA POVLACENJE
DIONICA IZ POHRANE I ODUSTAJAN]JU OD PRIHVATA PONUDE ZA PREUZIMANJE

Dionic¢ari koji imaju dionice i Zele prihvatiti ovu ponudu, obvezni su do isteka trajanja ponude za
preuzimanje dostaviti depozitaru SKDD pisani nalog za prihvat/povlacenje pohrane dionica u ponudi
za preuzimanje (obrazac KA-POP). Obrasce KA-POP koji sluze za prihvat ponude SKDD kao depozitar
¢e dostaviti svim dioni¢arima Ciljnog drustva na adresu naznacenu kod depozitara, a dionicari ih
mogu i osobno preuzeti u sjedistu ili na internetskim stranicama SKDD-a kao depozitara
(www.skdd.hr). SKDD kao depozitar ¢e uz obrazac dostaviti svakom dioni¢aru i obavijest o
objavljenoj ponudi za preuzimanje.

Predmetni obrasci dostavljaju se depozitaru na jedan od sljedec¢ih nacina:
a) Osobno kod depozitara (Sredi$nje Kliringko depozitarno drustvo d.d., Zagreb, Heinzelova
62/a) u kojem slucaju potpis dioni¢ara na obrascu ne mora biti javnobiljeznicki ovjeren;
b) Preporufenom postom depozitaru (Sredi$nje klirin§ko depozitarno drustvo d.d., Zagreb,
Heinzelova 62/a) u kojem slucaju potpis dioni¢ara na obrascu mora biti javnobiljeZnicki
ovjeren.

Depozitar ¢e unutar roka trajanja ove ponude primiti dostavljenu dokumentaciju u pohranu.
Depozitar zadrZzava pravo provjere vjerodostojnosti zaprimljene dokumentacije.

Nepotpuni ili neispravni nalozi za prihvat ponude (obrazac KA-POP) smatrat ¢e se kao da nisu
podneseni niti zaprimljeni. Dionice se pohranjuju preknjizbom s rac¢una dionicara na poseban racun
koji ¢e depozitar otvoriti za potrebe pohrane dionica radi prihvaéanja ove ponude za preuzimanje.

Smatrat ¢e se da je prihvat ponude uéinjen u roku ako je ispravna dokumentacija sukladno ovoj
ponudi predana na posti ili neposredno depozitaru unutar roka trajanja ponude za preuzimanje. Ako
se nalog upucuje postom, mora biti predan preporuceno posti najkasnije zadnji dan roka vaZenja
ponude. U tom slucaju, dan predaje posti smatra se danom predaje depozitaru, ukoliko je nalog kod
depozitara zaprimljen unutar tri radna dana od zadnjeg dana vazenja ponude.

Svaki ispravan nalog o pohrani dionica sacinjen sukladno odredbama ove ponude koji ¢e zajedno s
ostalim ovom ponudom odredenim ispravama biti zaprimljen na prethodno navedeni nacin, imat ¢e
ucinak prihvata ove ponude za preuzimanje uz obvezu Ponuditelja da putem depozitara obavi isplatu
kupoprodajne cijene za pohranjene dionice sukladno uvjetima iz ove ponude u roku 7 dana od isteka
trajanja ove ponude, na racune dioni¢ara koje su oni kod depozitara odredili kao racun za isplatu.
Nakon placanja i preknjizbe pohranjenih dionica, depozitar ¢e otpremiti dioni¢arima:

1. IzvjeStaj o provedenoj isplati na rac¢un - za dionicare kojima je obavljena isplata na racun;
2. lzvjeStaj o nemogucnosti isplate - za one dioni¢are kojima nije provedena isplata na racun, s
uputom da dostave podatke o racunu na koji ¢e im se isplatiti kupovnina.

Dionicar ne moZe raspolagati dionicama koje je pohranio radi prihvata ove ponude.
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Do isteka roka trajanja ove ponude dioni¢ar moZe pohranjene dionice povuci iz pohrane i time
odustati od prihvata ove ponude za preuzimanje, odnosne prodaje dionica Ponuditelju. Dionicar
povlaéi dionice iz pohrane pisanim nalogom za prihvat/povlacenje pohrane dionica u ponudi za
preuzimanje (obrazac KA-POP) koji pisani nalog dostavlja depozitaru na nacin i u rokovima
odredenim za prihvat ove ponude za preuzimanje nakon ¢ega ¢e pohranjene dionice depozitar vratiti
s posebnog ra¢una na rac¢un dionicara.

Za svaku neotpla¢enu dionicu Ciljnog drustva Ponuditelj se obvezuje platiti iznos od 12,41 kunu po
dionici, umanjen za iznos obveze otplate tih dionica prema Centru za restrukturiranje i prodaju
(dalje u tekstu: CERP). Ukoliko prema obratunu CERP-a preostali obroci otplate za neotplacene
dionice Ciljnog drustva premasuju cijenu odredenu ovom ponudom za preuzimanje, takve dionice
nisu predmet ove ponude za preuzimanje niti ée biti predmetom pohrane u skladu s ¢lankom 36.
stavkom 2. Zakona o preuzimanju dionickih drustava.

Za neotplacene dionice, dioni¢ar je duzan prilikom pohrane priloZiti i originalnu potvrdu CERP-a o
broju otpla¢enih i neotpla¢enih dionica te obratun za prijevremenu otplatu preostalih obroka u
jednokratnom iznosu. U tom slu¢aju, Ponuditelj ¢e najprije izvrsiti placanje ukupne obveze prema
CERP-u, a razliku do ukupne cijene iz Ponude isplatit ¢e dioni¢aru koji je pohranio dionice radi
preuzimanja.

13. NAMJERA PONUDITELJA U POGLEDU BUDUCEG POSLOVANJA CIL]NOG DRUSTVA

i.  Namjera Ponuditelja u pogledu bududeg poslovanja Ciljnog drustva i Ponuditelja; Strateski
planovi Ponuditelja

Po okonéanju ponude za preuzimanje, Ponuditelj nema namjeru mijenjati poslovanje Ciljnog
drustva. Ponuditelj namjerava uravnoteZiti poslovanje Ciljnog drustva i podrZati njegov bududi
razvoj i ulaganja u neobnovljene kapacitete kojima Ciljno drustvo raspolaze (hotel Podgorka).

Ponuditelj nema namjeru izmijeniti nagin koristenja imovine Ciljnog drustva, niti stvoriti buduce
obveze Ciljnog drustva izvan uobicajenog tijeka poslovanja, odnosno razvoja turisticke ponude.

Ciljnim druStvom upravljaju funkcionirajuéi organi drustva, sacinjeni od odabranih
profesionalaca te posluje samostalno i odrzivo. Ponuditelj u svojstvu vecinskog vlasnika planira
voljno sagledati daljnje potrebe za sudjelovanjem u eventualnim emisijama vlasnicke glavnice
usmjerenima u pravcu daljnjeg podizanja kategorizacije ostalih, jo$ neobnovljenih kapaciteta na
ciljane 4*, standarda Ciljnog dru$tva. Ponuditelj namjerava na temelju stru¢nog misljenja Uprave
Ciljnog drustva i trZi$nih trendova razmatrati razvoj neobnovljenih kapaciteta (hotel Podgorka) u
srednjem roku (za sezonu 2018. ili 2019. godine). U kratkom roku Ponuditelj ¢e podrzati daljnji
razvoj infrastrukture Ciljnog drustva (parkirali$ni kapaciteti, a ¢ija ¢e se vrijednost znati po
zavrietku izrade studije, ulaganje u Kamp Sutikla u visini 1 milijun EUR tijekom 2018. godine te u
golf vje$baliste 0,2 milijuna EUR tijekom 2017. godine...), a kako bi se Ciljno drustvo pozicioniralo
kao pruzatelj usluga s visokim standardima.

Uprava Ciljnog drustva nije predvidjela ulaganje u podizanje kvalitete hotela Borak, kapaciteta 10
smjestajnih jedinica, u bliZem vremenskom periodu. Ponuditelj namjerava dati podrSku
menadZmentu Ciljnog drustva u promicanju Ciljnog drustva i Podgore kao poZeljne destinacije za
turisticke posjete u periodu travanj-listopad.

Ponuditelj nema namjeru predlagati povlacenje dionica s uredenog trziSta kapitala.

Ponuditelj u ovom trenutku ima vlasni¢ku poziciju od 78,97745% u temeljnom kapitalu, broju
redovnih dionica i glasakim pravima Ciljnog drustva. U ovisnosti o rezultatima Ponude,
vlasni¢ka pozicija moZe porasti. Poslovanje Ciljnog drustva utjecat ¢e na diverzifikaciju poslovnih
aktivnosti Ponuditelja i izvora prihoda te za Ponuditelja predstavlja sudjelovanje u rastu¢em
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segmentu gospodarstva Republike Hrvatske, turizmu, za koji Ponuditelj o¢ekuje stabilan razvoj i
u buduéem periodu.

ii.  Politika zapo$ljavanja i radnopravni status radnika Ciljnog drustva i Ponuditelja

Cilino drustvo zapo$ljava 56 radnika s ugovorom na neodredeno. Tijekom turisticke sezone
Ciljno drustvo dodatno zaposljava izmedu 190 i 200 sezonskih radnika.

Ponuditelj smatra vrijednim zadrZati u sklopu redovnog poslovanja sve motivirane, kvalificirane
i sposobne radnike te o¢ekuje da ponuda za preuzimanje nece imati negativan ucinak na prava i
trenutni status radnika Ciljnog drustva. Namjera Ponuditelja je nastavak suradnje s radnicima
Ciljnog drudtva. Ponuda za preuzimanje nece utjecati na politiku zapoSljavanja i radnopravni
status radnika Ciljnog drustva ili Ponuditelja.

iii. ~ Mjesto obavljanja djelatnosti Ciljnog drustva i Ponuditelja

Ponuditelj nema namjeru mijenjati lokaciju, sjediste ili mjesto obavljanja djelatnosti Ciljnog
drustva ili Ponuditelja.

iv.  Namjera Ponuditelja u vezi s Upravom Ciljnog drustva

Ponuditelj u ovom trenutku nema namjeru mijenjati Upravu Ciljnog druStva. Ponuditelj
namjerava omoguéiti Ciljnom drustvu zadrzavanje izvrSnog menadZmenta te samostalno
upravljanje poslovanjem i donoSenje odluka.

Ponuditelj ée razmotriti izmjenu pojedinih ¢lanova Nadzornog odbora Ciljnog drustva kako bi
imenovao svoje predstavnike, a koji bi s obzirom na svoju stru¢nost i iskustvo pridonijeli razvoju
Ciljnog drustva.

Clanovima Uprave ili Nadzornog odbora nisu dana niti uéinjena izglednim nov¢ana i nenovcana
davanja ili druge pogodnosti.

14. MJERODAVNO PRAVO I NADLEZNOST
Na ugovorne odnose izmedu Ponuditelja i osoba koje su prihvatile Ponudu za preuzimanje
primjenjivat ¢e se hrvatsko pravo. Eventualni sporovi ¢e se rjeSavati pred stvarno nadleznim sudom
u Zagrebu. 2

Ivan Krivi¢i¢
Predsjednik Uprave
Agram invest d.d.

Agraminvest dud,



REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA AGENCIJA ZA NADZOR

Hryatek

el 01

FINANCIJSKIH USLUGA

KLASA: UP/1-976-02/16-02/08
URBROJ: 326-01-770-772-16-20

Zagreb, 28. listopada 2016.

Na temelju odredaba ¢&lanka 15. togke 3. i &lanka 8. stavka 1. Zakona o Hrvatskoj agenciji za
nadzor financijskih usluga (Narodne novine br. 140/05 i 12/12), te Elanka 24. stavka 3. Zakona
o preuzimanju dioni¢kih drudtava (Narodne novine br. br. 109/07, 36/08, 108/12, 90/13-Odluka
USRH, 99/13-Odluka USRH i 148/13, dalje: ZPDD), Hrvatska agencija za nadzor financijskih
usluga, temeljem zahtjeva drustva AGRAM Invest d.d., Zagreb, Ulica grada Vukovara 74, OIB:
19330941681, za odobrenje objavljivanja ponude za preuzimanje drutva MEDORA HOTELI
| LIETOVALISTA d.d., Podgora, Mrkusiéa dvori 2, OIB: 90637704245, na sjednici Upravnog
vije¢a odrzanoj dana 28. listopada 2016. donijela je

RJESENJE

1. Drustvu AGRAM Invest d.d., Zagreb, Ulica grada Vukovara 74, OIB: 19330941681,
odobrava se objavijivanje ponude za preuzimanje drustva MEDORA HOTELI |
LJETOVALISTA d.d., Podgora, Mrkusi¢a dvori 2, OIB: 90637704245.

2. Ovo riedenje objavit ¢e se na internetskoj stranici Hrvatske agencije za nadzor
financijskih usluga.

Obrazlozenje

|. Druétvo AGRAM Invest d.d., Zagreb, Ulica grada Vukovara 74, OIB: 19330941681 (dalje:
Ponuditelj), podnijelo je Hrvatskoj agenciji za nadzor financijskih usluga (dalje: Agencija) dana
21. rujna 2016., zahtjev za odobrenje objavljivanja ponude za preuzimanje drustva MEDORA
HOTELI | LIETOVALISTA d.d., Podgora, Mrkusi¢a dvori 2, OIB: 90637704245 (dalje: Cilino
drustvo), s tekstom ponude za preuzimanje i ispravama navedenim u ¢lanku 22. stavku 3.
ZPDD-a. a konaéne izmjene | dopune predmetnog zahtjeva dana 25. listopada 2016. godine.

II. U skladu s odredbom &lanka 2. stavka 1. toéke 2. ZPDD, ponuda za preuzimanje je javno
objavijena ponuda, obvezna ili dobrovoljna, upuéena svim dioni&arima ciljnog drustva za
stjecanje svih dionica s pravom glasa, uz uvjete i nacin odreden ZPDD-om. Ciljno drustvo se,
&lankom 2. stavkom 1. tockom 1. podtodkom a) alinejom 1. ZPDD-a, definira kao dioni¢ko
drustvo sa sjediétem u Republici Hrvatskoj &ije su dionice s pravom glasa uvritene na uredeno
trziste u Republici Hrvatskoj u smislu odredbi Zakona o trZiStu kapitala (Narodne novine br.
188/08, 146/08, 74/09, 54/13, 159/13, 18/15i 110/15, dalje: ZTK).

Prema podacima kojima Agencija raspolaze kao i prema javno dostupnim podacima
Zagrebadke burze d.d., Zagreb, Ivana Lugica 2a, na dan nastanka obveze objavljivanja
ponude za preuzimanje Cilinog drustva, temeljni kapital Ciljnog drustva iznosi 52.662.500,00
kuna te je podijeljen na 5.266.250 redovnih dionica pojedinaéne nominalne vrijednosti 10,00
kuna, od kojinh je 2.616.250 redovriih dionica, oznake HPDG-R-A, uvrsteno na uredenom
trzistu Zagrebagke burze d.d. (segment Redovito trziste) dok preostalih 2.650.000 redovnih

HANFA

Gdueneit zonadeer firae whab asloggin 10000 Feoman Thatemnho 24D (g 8BS Henidst

OB fax, D1 4811 U7 e aefopthaonta s O SSTEA2TAET JAR D20TRA10, e i




dionica Ciljnog drustva, oznake: HPDG-R~C, nije uvrsteno na uredeno trZite Zagrebacke
burze d.d.

Ill. Obveza objavljivanja ponude za preuzimanje nastala je za Ponuditelja, sukladno odredbi
glanka 9. stavka 1. ZPDD-a, dana 22. kolovoza 2016., kada je kao kupac od prodavatelja
drustva NOVODOM d.0.0., Zagreb, Sarengradska 1, OIB: 24640093667, transakcijom izvan
uredenog trzista stekao 1.595.936 redovnih dionica Ciljnog drustva, oznake: HPDG-R-A,
pojedinaéne nominalne vrijednosti 10,00 kuna po dionici, Sto predstavlja 30,30498 % udjela u
temeljnom kapitalu Ciljinog drustva i daje 30,30498 % glasova od ukupnog broja glasova koje
daju dionice Cilinog drustva s pravom glasa, temeljem ZakljuCnice br. 201608220001 od 22.
kolovoza 2016. godine.

IV. Cijena koju se Ponuditelj u ponudi za preuzimanje obvezuje platiti po dionici iznosi 12,41
kunu.

Prema dokumentaciji dostavljenoj uz Zahtjev, prethodno navedena cijena je jednaka cijeni po
kojoj je Ponuditelj stekao dionice Ciljnog drustva dana 22. kolovoza 2016. kada mu je nastala
obveza objavljivanja ponude za preuzimanje Ciljnog drustva te je ujedno i najvida cijena po
kojoj je Ponuditelj stiecao dionice Cilinog drustva u razdoblju od godine dana prije dana
nastanka obveze, ukljudujuéi i stiecanje na temelju kojeg je za Ponuditelja nastala obveza
objavljivanja ponude za preuzimanje.

Prema priloZzenoj izjavi Ponuditelja od dana 19. rujna 2016, Ponuditelj u razdoblju od jedne
godine prije nastanka obveze objavijivanja ponude za preuzimanje Cilinog drudtva nije stjecao
dionice Cilinog drustva drugim pravnim poslovima, osim poslovima za koje su dostavijene
isprave uz Zahtjev. Predmetni poslovi stjecanja dionica Ciljnog drugtva odnose se na stjecanje
523.214 redovnih dionica Ciljnog drustva, oznake: HPDG-R-B, dana 2. studenog 2015.,
stjecanje 900.000 redovnih dionica Ciljnog drustva, oznake: HPDG-R-C, dana 11. veljaCe
2016., te stjecanje 1.250.000 redovnih dionica Ciljnog drustva, oznake: HPDG-R-C, dana 18.
kolovoza 2016.

U tekstu ponude za preuzimanje, Ponuditelj je izricito naveo kako ne djeluje zajednicki u
odnosu na Ciljno drustvo ni s jednom fizickom ili pravnom osobom.

Prema Potvrdi Zagrebagke burze d.d. o prosje¢noj cijeni dionica Ciljnog drustva, u razdoblju
od 21. svibnja do 21. kolovoza 20186., na uredenom trzistu Zagrebacke burze d.d. ostvareno
je 1,64% trgovinskih dana, te je prosjena ponderirana cijena predmetnih dionica iznosila
26,75 kuna.

Slijedom navedenog, s obzirom da se dionicama Cilinog drustva trgovalo u manje od 1/3
trgovinskih dana u razdoblju od tri mjeseca prije dana nastanka obveze objavljivanja ponude
za preuzimanje, Ponuditelj je bio obvezan, sukladno odredbi ¢lanka 22. stavka 3. tocka 9., a
u vezi s odredbom &lanka 16. stavka 3. ZPDD-a, Agenciji dostaviti elaborat o procjeni fer
vrijednosti dionice ciljnog drustva, revidiran od strane neovisnog ovlastenog revizora.

Prema Elaboratu o procjeni fer vrijednasti dionica Ciljnog drustva od 13. rujna 2016. kojeg je
izradilo drugtvo RUGEVIC VJESTACENJA d.o.0., Zagreb, Ulica kneza Ljudevita Posavskog
34 A, OIB: 30407096779, i lzvjeséu neovisnog revizora o procjeni fer vrijednosti dionica Cilinog
drudtva od 15. rujna 2016. izradeno od strane drustva ANiS REVIZIJA d.0.0., Zagreb, Ulica
Ljudevita Posavskog 36 b, OIB: 64094041583, procijenjena vrijednost dionice Ciljnog drudtva
na dan nastanka obveze objavijivanja ponude za preuzimanje, odnosno na dan 22. kolovoza
20186., iznosi 10,72 kune.

U provedenom postupku utvrdeno je da je dostavljeni elaborat o procjeni fer vrijednost dionice
Cilinog drustva izraden u skladu s ¢lankom 22. stavkom 5. ZPDD-a.



Slijedom navedenog, utvrdeno je da je ciiena izrazena u ponudi za preuzimanje U iznosu od
12,41 kunu po dionici, odredena u skladu s odredbama ¢lanka 16. stavka 2. i 3. ZPDD-a.

V. Ponuditelj je imatelj 2.119.150 redovnih dionica Ciljnog drustva, oznake HPDG-R-A i
2.040.000 redovnih dionica Ciljnog drustva, oznake: HPDG-R-C, odnosno ukupno 4.159.150
redovnih dionica Cilinog drustva oznake HPDG-R-A i HPDG-R-C, $to predstavija 78,97745 %
udjela u temeljinom kapitalu Ciljnog drustva i daje 78,97745 % glasova od ukupnog broja
glasova koje daju dionice Cilinog drutva s pravom glasa.

Ponuda za preuzimanje se odnosi na sve redovne dionice Ciljnog drustva s pravom glasa
osim onih na kojima je zasnovan teret.

Nov&ana sredstva potrebno je osigurati sukladno odredbi ¢lanka 19. stavka 1. ZPDD-a, za
plaéanje preostalih 1.107.100 redovnih dionica Ciljnog drustva.

Uvidom u potvrdu depozitara — Sredisnjeg klirindkog depozitarnog drustva d.d., Zagreb,
Heinzlova 62a, od dana 20. rujna 2016., utvrdeno je da je Ponuditel] uplatom novéanih
sredstava na poseban radun depozitara osigurao sredstva potrebna za plaéanje dionica koje
su predmet ponude za preuzimanje kao i za materijalne tro$kove pohrane dionica.

VI. Zahtjevu su prilozene potvrde o placenoj administrativnoj pristojbi i naknadi, sukladno
odredbama &lanka 4. stavka 1. tocke 1. Pravilnika o vrsti i visini naknada i administrativnih
pristojbi Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga (Narodne novine br. 3/16 i 75/16).

VII. Ponuditelj je uz predmetni zahtjev dostavio tekst ponude za preuzimanje sastavljen
sukladno odredbi &lanka 22. stavka 1. ZPDD-a te dokumentaciju propisanu odredbom clanka
22. stavka 3. ZPDD-a, pa je slijedom navedenog, u skladu s odredbom clanka 24, stavka 3.
ZPDD-a, odlugeno kao u tocki 1. izreke ovog riesenja.

VIIl. U skladu s odredbom &lanka 8. stavka 3. Zakona o Hrvatskoj agenciji za nadzor
financijskih usluga, ovo rie$enje objavijuje se na internetskoj st ranici Agencije, pa je slijedom
navedenog odluéeno kao u tocki 2. izreke ovog rjesenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog riedenja zalba nije dopustena, ali se moze pokrenuti upravni spor podnosenjem
tuzbe Upravnom sudu u Zagrebu u roku od 30 dana od dana primitka ovog rjeSenja.

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJECA
s ,;-._.‘_v_?_.,,getar-Pierre Matek
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